[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

 от ____________ года                                                                                                      № _______
станица Приазовская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от  20 октября 2017 года № 202 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы ""
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Приморско-Ахтарского Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 28 июля 2014 года  № 102 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района", постановлением администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 7 августа 2017 года № 124 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2018 год", Уставом    Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Приазовского сельского  поселения     Приморско-Ахтарского      района    п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в приложение к постановлению администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от  20 октября 2017 года № 202 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы "" "ПАСПОРТ муниципальной программы "Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2018 — 2020 годы ""следующие изменения:
1.1 абзац "

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы за счет местного бюджета, составляет 20,0 тыс. рублей:

2018 год – 10,0 тыс. руб.;
2019 год – 5,0 тыс. руб.;

2020 год – 5,0 тыс. руб.

"

изложить в новой редакции:

"

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы за счет местного бюджета, составляет 19,3 тыс. рублей:

2018 год – 9,3 тыс. руб.;
2019 год – 5,0 тыс. руб.;

2020 год – 5,0 тыс. руб.

абзац "
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

Программы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	 2020 год
	итого

	оснащение противоскользящими покрытиями путей подхода инвалидов и других маломобильных групп
	0,0
	5,0
	0,0
	10,0

	Приобретение периодической, научной, учебно-методической, справочно- информационной  продукции, художественной литературы для инвалидов, в том числе издаваемой на магнитофонных кассетах с рельефно-точечным шрифтом Брайля
	10,0
	0,0
	0,0
	5,0

	участие инвалидов и других маломобильных групп населения в культурных и спортивных мероприятиях поселения.
	0,0
	0,0
	        5,0
	5,0

	ИТОГО:
	10,0
	      5,0
	5,0
	20,0

изложить в новой редакции:

"

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

Программы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	 2020 год
	итого

	оснащение противоскользящими покрытиями путей подхода инвалидов и других маломобильных групп
	0,0
	5,0
	0,0
	10,0

	Приобретение периодической, научной, учебно-методической, справочно- информационной  продукции, художественной литературы для инвалидов, в том числе издаваемой на магнитофонных кассетах с рельефно-точечным шрифтом Брайля
	9,30
	0,0
	0,0
	5,0

	участие инвалидов и других маломобильных групп населения в культурных и спортивных мероприятиях поселения.
	0,0
	0,0
	        5,0
	5,0

	ИТОГО:
	9,3
	      5,0
	5,0
	20,0

1.2 Приложение № 1  к муниципальной программе "Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы " изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

1.3 Приложение № 2  к муниципальной программе "Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы " изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

       Г.Л. Тур

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского  района

от 6.12.2018 года  №  290
"О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от  20 октября 2017 года № 202 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы ""

Проект составлен и внесен:

Специалист 1 –ой категории администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                        В.С. Рощипка

Проект согласован:

Ведущий специалист  администрации

Приазовского сельского поселения                                             Е.Н. Чистякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района
 от 6.12.2018 года № 290
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе
"Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов
к информации и объектам социальной инфраструктуры

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы "

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Ста-тус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная  программа "Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы"

	Цель: Создание условий инвалидам и другим маломобильным группам населения для беспрепятственного доступа к объектам и услугам социальной инфраструктуры, транспорта, средствам  связи и информации, повышение доступности и качества реабилитационных услуг, возможности равного участия в жизни общества.

	Задачи:
1. Проведение анализа и прогнозирование потребностей инвалидов и других маломобильных групп в доступе к объектам социальной инфраструктуры, средствам коммуникаций и связи, услугам транспорта, сферы здравоохранения, социальной защиты, образования, культуры, спорта.
2. Развитие условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп к объектам социальной инфраструктуры, к информации, средствам коммуникаций и связи, к услугам в сфере здравоохранения, социальной защиты, культуры и спорта.
3. Развитие условий для социальной адаптации, реабилитации и интеграции инвалидов, направленных на улучшение жизнедеятельности и повышение качества жизни инвалидов.

	1.1
	Целевой показатель: оснащение противоскользящими покрытиями путей подхода инвалидов и других маломобильных групп
	Тыс. рублей

	0,0
	5,0
	0,0

	  1.2
	Целевой показатель: Приобретение периодической, научной, учебно-методической, справочно- информационной  продукции, художественной литературы для инвалидов, в том числе издаваемой на магнитофонных кассетах с рельефно-точечным шрифтом Брайля
	Тыс. рублей

	          9,3
	0,0
	0,0

	Приобретение комплексной тактильной таблички с азбукой брайля, наименование учреждения "ПБ ст. Приазовской"

	    1.3
	участие инвалидов и других маломобильных групп населения в культурных и спортивных мероприятиях поселения.

	Тыс. рублей

	0,0
	0,0
	5,0

	создание условий для беспрепятственного доступа  инвалидов и других  маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры, к информации, средствам коммуникаций и связи, к услугам в сфере здравоохранения, социальной защиты, культуры и спорта

Специалист 1 –ой категории администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                                                 В.С. Рощипка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района
 от 6.12.2018 года № 290
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
"Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов
к информации и объектам социальной инфраструктуры

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района на 2018 — 2020 годы "
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 к муниципальной программе

"Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района" на 2018 — 2020 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1 год реали-зации
	2 год реали-зации
	3 год реали-зации
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие №1
"Оснащение противоскользящими покрытиями путей подхода инвалидов и других маломобильных групп"
	всего
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	оснащение противоскользящими покрытиями путей подхода инвалидов и других маломобильных групп к зданию администрации и СДК
	администрация Приазовского сельского поселения

	местный бюджет
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2.
	 Основное мероприятие № 2

"Приобретение периодической, научной, учебно-методической, справочно- информационной  продукции, художественной литературы для инвалидов, в том числе издаваемой на магнитофонных кассетах с рельефно-точечным шрифтом Брайля"
	всего
	9,3
	9,3
	0,0
	00,0

	Приобретение периодической, научной, учебно-методической, справочно- информационной и художественной литературы для инвалидов,  – для МКУК СДК, Приобретение комплексной тактильной таблички с азбукой брайля, наименование учреждения "ПБ ст. Приазовской
	администрация Приазовского сельского поселения

	местный бюджет
	5,0
	0,0
	5,0
	00,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие № 3

"Участие инвалидов и других маломобильных групп населения в культурных и спортивных мероприятиях поселения"

	всего
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	создание условий для беспрепятственного доступа  инвалидов и других  маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры, к информации, средствам коммуникаций и связи, к услугам в сфере здравоохранения, социальной защиты, культуры и спорта
	администрация Приазовского сельского поселения

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:

	19,3
	9,3
	5,0
	5,0

Специалист 1 –ой категории администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                                                                                 В.С. Рощипка